

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vila Nova do Sul
Prefeitura Municipal de Vila Nova do Sul
Registro de Preços Eletrônico - 13/2024

ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.415.955/0001-03 - Endereço: RUA JOSE BONIFACIO - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3083-0080

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0210	VASELINA LIQUIDA LITRO	Vaselina líquida litro	Mayben	50,000 FR	R\$ 28,370	R\$ 1.418,500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.418,500	

BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.388.280/0001-86 - Endereço: Rua Antônio Marcelo - CEP: 85605440 - UF: PR - Município: Francisco Beltrão - Telefone: (46) 98802-0120

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	SALICETIL	BRASTERAPICA	100.000,000 COM	R\$ 0,039	R\$ 3.900,000
0006	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOFOL	HIPOLABOAR	10.000,000 COM	R\$ 0,039	R\$ 390,000
0016	ALOPURINOL 100 MG.	GENREICO	ZYDUS	2.000,000 COM	R\$ 0,174	R\$ 348,000
0040	CAPTOPRIL 25 MG.	CAPOX	GEOLAB	50.000,000 COM	R\$ 0,030	R\$ 1.500,000
0080	ENALAPRIL 20 MG	generico	cimed	60.000,000 COM	R\$ 0,052	R\$ 3.120,000
0107	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP	GENERICICO	CIMED	50.000,000 COM	R\$ 0,031	R\$ 1.550,000
0141	NIMESULIDA 100 MG CP.	GENERICICO	CIMED	10.000,000 COM	R\$ 0,099	R\$ 990,000
0163	PROPRANOLOL 40 MG CP	GENERICICO	OSORIO	72.000,000 COM	R\$ 0,042	R\$ 3.024,000
0170	SINVASTATINA 20 MG	GENERICICO	CIMED	25.000,000 COM	R\$ 0,075	R\$ 1.875,000
0177	SULFATO FERROSO 109 MG (EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR) ALIMENTO OU MEDICAMENTO.	nesh ferro	nunes farma	15.000,000 COM	R\$ 0,043	R\$ 645,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.342,000	

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.228.076/0001-74 - Endereço: Rua Doutor Mário Clapier Urbinatti - CEP: 87080120 - UF: PR - Município: Maringá - Telefone: (44) 99172-2072

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0106	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML IM/IV 1 ML.	CRISTALIA	CRISTALIA	500,000 UN	R\$ 7,429	R\$ 3.714,500
0182	TINIDAZOL 30MG + NITRATO DE MICONAZOL 20 MG, CREME VAGINAL 40G + 7 APLICADORES.	EUROFARMA	EUROFARMA	200,000 UN	R\$ 15,330	R\$ 3.066,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.780,500	

DF2MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.136.720/0001-01 - Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAIS - CEP: 94920490 - UF: RS - Município: Cachoeirinha - Telefone: (51) 3041-1127

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0089	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	CX C/ 72 AMP	TEUTO	100,000 AMP	R\$ 2,633	R\$ 263,300
0096	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5 ML SOLUÇÃO INJETAVEL IV	CX C/ 5 AMP	TEUTO	50,000 UN	R\$ 7,469	R\$ 373,450
0145	NITROFURANTOÍNA 100 MG.	CX 280 CP	TEUTO	5.000,000 COM	R\$ 0,263	R\$ 1.315,000
0175	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400 + 80 MG CP	CX C/ 200 CP	PRATI	5.000,000 COM	R\$ 0,194	R\$ 970,000
0183	TRAMADOL 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	CX C/ 60 AMP	TEUTO	300,000 AMP	R\$ 1,590	R\$ 477,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.398,750	

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.398.831/0001-12 - Endereço: Av. 21 de Abril - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 9919-1624

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	BROMEXINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL GOTAS 2MG/ML, FRASCO 40 ML.	NÃO SE APLICA	GLOBO	120,000 UN	R\$ 20,516	R\$ 2.461,920



0164	RETINOL + COLECALCIFEROL 50.000 + 10.000 UI SOLUÇÃO ORAL 20 ML (VITAMINA A + D)	NÃO SE APLICA	OEMED	300,000 FR	R\$ 6,999	R\$ 2.099,700
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.561,620	

GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.319.803/0001-90 - Endereço: Avenida José Benedito Franco Penteado - CEP: 13253634 - UF: SP - Município: Itatiba - Telefone: (11) 4487-0295

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACETILCISTEÍNA, 600 MG, SACHÊ EXPECTORANTE.	A2F	A2F	1.000,000 UN	R\$ 0,800	R\$ 800,000
0002	ACETILCISTEÍNA XAROPE PEDIÁTRICO 20MG/ML.	LAPON	LAPON	500,000 UN	R\$ 3,800	R\$ 1.900,000
0010	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINA A E E + LECITINA DE SOJA, 100 ML.	TROLL	TROLL	100,000 UN	R\$ 3,500	R\$ 350,000
0064	DELTAMETRINA 0,2 MG/ML SHAMPOO 100 ML	BELFAR	BELFAR	200,000 FR	R\$ 4,850	R\$ 970,000
0109	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40 MG/ML FRASCO 100 ML	IMEC	IMEC	300,000 FR	R\$ 2,790	R\$ 837,000
0155	PASTA D'ÁGUA, FRASCO 100 ML.	UNIPHAR	UNIPHAR	100,000 UN	R\$ 10,630	R\$ 1.063,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.920,000	

GRAMS & GRAMS LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.448.145/0001-03 - Endereço: R ITACOLOMI - CEP: 85505050 - UF: PR - Município: Pato Branco - Telefone: (46) 3225-1002

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG CP.	EMS	EMS	1.000,000 COM	R\$ 0,220	R\$ 220,000
0021	AMITRIPTILINA 25 MG CP	EMS	EMS	100.000,000 COM	R\$ 0,040	R\$ 4.000,000
0023	AMOXILINA 250 MG/5 ML SUSP. FR. 150 ML.	EMS	EMS	500,000 FR	R\$ 5,739	R\$ 2.869,500
0027	ANLODIPINO 10 MG, CP.	EMS	EMS	20.000,000 UN	R\$ 0,060	R\$ 1.200,000
0028	ATENOLOL 50 MG.	EMS	EMS	50.000,000 COM	R\$ 0,049	R\$ 2.450,000
0037	BROMOPRIDA 10 MG	EMS	EMS	15.000,000 COM	R\$ 0,169	R\$ 2.535,000
0044	CARVEDILOL 25 MG CP.	EMS	EMS	15.000,000 COM	R\$ 0,156	R\$ 2.340,000
0052	CLOMIPRAMINA 10 MG CP	EMS	CLO	5.000,000 COM	R\$ 0,838	R\$ 4.190,000
0053	CLONAZEPAM 2 MG, CP.	EMS	EMS	10.000,000 UN	R\$ 0,057	R\$ 570,000
0065	DESOGESTREL 75 MCG CP	EMS	EMS	8.400,000 COM	R\$ 0,169	R\$ 1.419,600
0068	DIAZEPAM 10MG	GERMED	GERMED	25.000,000 COM	R\$ 0,044	R\$ 1.100,000
0079	DOXAZOZINA 2 MG, CP.	EMS	EMS	5.000,000 UN	R\$ 0,089	R\$ 445,000
0086	ESPIRONOLACTONA 25 MG	EMS	EMS	10.000,000 COM	R\$ 0,205	R\$ 2.050,000
0114	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	EMS	ISORDIL	500,000 COM	R\$ 0,280	R\$ 140,000
0115	IVERMECTINA 6 MG, CP.	EMS	LEVERCTIN	3.200,000 COM	R\$ 0,260	R\$ 832,000
0116	LEVOFLOXACINO 500 MG, CP.	EMS	EMS	10.000,000 COM	R\$ 0,989	R\$ 9.890,000
0127	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1 ML.	GERMED	CONTRACEP	100,000 AMP	R\$ 9,990	R\$ 999,000
0129	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	EMS	EMS	30.000,000 COM	R\$ 0,344	R\$ 10.320,000
0144	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200 MG/G 60G POMADA DERMATOLÓGICA	EMS	EMS	200,000 TB	R\$ 7,819	R\$ 1.563,800
0165	SACCHAROMYCES BOULARDI - 17 IOFILIZADO 200 MG, CÁPSULA.	EMS	REPOFLOR	800,000 UN	R\$ 1,350	R\$ 1.080,000
0166	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 PÓ ORAL 200 MG, ENVELOPE 1G.	EMS	REPOFLOR	800,000 UN	R\$ 2,844	R\$ 2.275,200
0167	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL, 10 ML.	EMS	EMS	100,000 UN	R\$ 1,799	R\$ 179,900
0174	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIPETROPIMA 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	EMS	EMS	100,000 FR	R\$ 3,989	R\$ 398,900
0184	TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG, CMPRIMIDO SUBLINGUAL.	EMS	TORAGESIC SL	100,000 COM	R\$ 1,250	R\$ 125,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 53.192,900	

HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 46.321.558/0001-70 - Endereço: Av. Osvaldo Cruz - CEP: 97095470 - UF: RS - Município: Santa Maria - Telefone: (55) 99642-8167

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0056	CLORETO DE POTASSIO 10 %, AMPOLA 10 ML.	Isofarma	Isofarma	100,000 UN	R\$ 0,537	R\$ 53,700
0060	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	União Química	União Química	100,000 AMP	R\$ 3,280	R\$ 328,000
0087	ETILEFRINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML.	União Química	União Química	100,000 UN	R\$ 2,799	R\$ 279,900
0104	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Cristalia	Cristalia	100,000 AMP	R\$ 3,250	R\$ 325,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 986,600	

Isis Guterres Moreira Ramos Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.158.687/0001-08 - Endereço: Rua Ramiro Barcelos - CEP: 90035005 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3059-4022

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0195	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM NO MÍNIMO 10 APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS).	ACCU CHEK ACTIVE	ROCHE	1.000,000 CX	R\$ 22,100	R\$ 22.100,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 22.100,000	

JT MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 51.892.897/0001-46 - Endereço: Rua Bahia - CEP: 85605270 - UF: PR - Município: Francisco Beltrão - Telefone: (46) 98827-8027

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	CARBAMAZEPINA 200 MG CP	CPR	HIPOLABOR	50.000,000 COM	R\$ 0,180	R\$ 9.000,000
0043	CARBONATO DE LITIO 300 MG CP	CPR	HIPOLABOR	15.000,000 COM	R\$ 0,200	R\$ 3.000,000
0082	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10 MG/250MG CP	CPR	BELFAR	5.000,000 COM	R\$ 0,230	R\$ 1.150,000
0110	IBUPROFENO 300 MG	CPR	VITAMEDIC	50.000,000 COM	R\$ 0,090	R\$ 4.500,000
0125	LOSARTANA 50 MG CP	CPR	BRAINFARMA	100.000,000 COM	R\$ 0,040	R\$ 4.000,000
0132	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL COM APLICADOR - BISNAGA 50 G.	BIS	BELFAR	200,000 TB	R\$ 5,730	R\$ 1.146,000
0138	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 U.I/G POMADA 10 G.	BIS	BELFAR	800,000 TB	R\$ 2,140	R\$ 1.712,000
0150	OMEPRAZOL 20MG	CAP	BELFAR	100.000,000 COM	R\$ 0,069	R\$ 6.900,000
0154	PARACETAMOL 500 MG	CPR	BELFAR	50.000,000 COM	R\$ 0,070	R\$ 3.500,000
0173	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME 50G.	BIS	NATIVITA	250,000 UN	R\$ 6,569	R\$ 1.642,250
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.550,250	

LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.931.064/0001-16 - Endereço: RUA SÃO PAULO - CEP: 88210000 - UF: SC - Município: Porto Belo - Telefone: (47) 99699-5693

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ADRENALINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	100,000 AMP	R\$ 1,729	R\$ 172,900
0012	ÁGUA DESTILADA, 10 ML.	EQUIPLEX	EQUIPLEX	2.000,000 UN	R\$ 0,269	R\$ 538,000
0029	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML.	FARMACE	FARMACE	100,000 UN	R\$ 1,749	R\$ 174,900
0034	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1 ML	EUROFARMA	EUROFARMA	300,000 UN	R\$ 4,249	R\$ 1.274,700
0038	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	250,000 FR	R\$ 2,400	R\$ 600,000
0048	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML IV.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200,000 UN	R\$ 2,128	R\$ 425,600
0049	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO SOLUÇÃO INJETÁVEL EV	TEUTO	TEUTO	50,000 UN	R\$ 4,214	R\$ 210,700
0050	CINARIZINA 75 MG CP	RAMBAXY	RAMBAXY	15.000,000 COM	R\$ 0,442	R\$ 6.630,000
0061	COLLAGENASE 0,6/G POMADA 30 GRAMAS.	CRISTALIA	CRISTALIA	100,000 TB	R\$ 16,319	R\$ 1.631,900
0063	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	500,000 AMP	R\$ 1,539	R\$ 769,500
0077	DIU - DISPOSITIVO INTRAUTERINO HORMONAL LEVONORGESTREL 52 MG - 1 ENDOCEPTIVO + 1 INCERTOR.	BAYER	BAYER	20,000 UN	R\$ 1.189,119	R\$ 23.782,380
0078	DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	TEUTO	TEUTO	100,000 AMP	R\$ 3,041	R\$ 304,100
0084	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML, AMPOLA 1 ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	200,000 UN	R\$ 2,079	R\$ 415,800
0094	FITOMENADIONA 10MG/ML IM SC AMPOLA 1 ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	100,000 AMP	R\$ 2,509	R\$ 250,900



0098	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	SANTISA	SANTISA	200,000 AMP	R\$ 0,991	R\$ 198,200
0100	GLICOSE CONCENTRADA, 50%, 10 ML.	EQUIPLEX	EQUIPLEX	200,000 UN	R\$ 1,119	R\$ 223,800
0105	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	500,000 AMP	R\$ 8,999	R\$ 4.499,500
0108	HIDROCORTISONA 500 MG INJET. + DILUENTE	TEUTO	TEUTO	500,000 FR	R\$ 5,197	R\$ 2.598,500
0131	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	10.000,000 COM	R\$ 0,577	R\$ 5.770,000
0135	MIDAZOLAM 5 MG/ML INJETÁVEL DE 3ML	TEUTO	TEUTO	100,000 UN	R\$ 2,260	R\$ 226,000
0146	NOMEGESTROL, ACETATO 2,5 MG + ESTRADIOL 1,5 MG.	LIBBS	LIBBS	5.600,000 UN	R\$ 1,409	R\$ 7.890,400
0169	SINVASTATINA 40 MG	CIMED	CIMED	50.000,000 COM	R\$ 0,150	R\$ 7.500,000
0171	SORO REIDRATANTE ORAL C/ 27,9 G, CONTENDO: CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DESÓDIO DIIDRATADO E GLICOSE	PHARMASCIENSE	PHARMASCIENSE	1.000,000 UN	R\$ 0,919	R\$ 919,000
0178	TENOXCAM 20 MG PÓ LIOFILIZADO+ DILUENTE PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA 5 ML.	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000,000 AMP	R\$ 6,875	R\$ 6.875,000
0192	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G - 0,23X4MM COMPATIVELIS COM NOVO NORDISK, ELI LILLY, OWEN MUMFORD.	UNIQUED	UNIQUED	10.000,000 UN	R\$ 0,220	R\$ 2.200,000
0194	SERINGA DESCARTÁVEL INSULINA COM AGULHA FIXA INTEGRADA 8,00 MM/0,3 MM, SEM ESPAÇO MORTO	WILTEX	WILTEX	15.000,000 UN	R\$ 0,319	R\$ 4.785,000
0196	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, SUPERFÍCIE LISA E BORDAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESTILO	ESTILO	30,000 PC	R\$ 5,500	R\$ 165,000
0197	ATADURA ELÁSTICA, 5 CM	NEVE	NEVE	2.000,000 UN	R\$ 0,838	R\$ 1.676,000
0199	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP NUGARD	TOP NUGARD	500,000 CX	R\$ 19,849	R\$ 9.924,500
0201	PAPEL CREPADO 100X100 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CIEX	CIEX	50,000 CX	R\$ 482,998	R\$ 24.149,900
0203	PVPI 10% TÓPICO LITRO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	50,000 FR	R\$ 58,470	R\$ 2.923,500
0204	PVPI 10% TÓPICO, 100 ML.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	100,000 UN	R\$ 8,160	R\$ 816,000
0206	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	500,000 UN	R\$ 8,600	R\$ 4.300,000
0207	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	300,000 UN	R\$ 8,500	R\$ 2.550,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 127.371,680	

MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.227.547/0001-74 - Endereço: RUA LAJEADO - CEP: 92120090 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 98196-0419

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0147	NORETISTERONA, ENANTATO DE + ESTRADIOL, VALERATO DE 50 + 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML.	GENÉRICO	EUROFARMA	50,000 AMP	R\$ 11,500	R\$ 575,000
0193	AUTOLANCETAS AUTOMÁTICAS ULTRA FINA 23 G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	N23	MEDLEVENSON	150,000 CX	R\$ 18,000	R\$ 2.700,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.275,000	

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.553.940/0001-48 - Endereço: RUA SERGIPE - CEP: 99704228 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3194-8660

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	CARBONATO DE CALCIO 500 MG, CP.	cx/450	lapon	3.000,000 UN	R\$ 0,150	R\$ 450,000
0140	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADO	cx/500	nifedipress/medquimica	40.000,000 COM	R\$ 0,180	R\$ 7.200,000
0149	OLEO MINERAL (VASELINA LIQUIDA/PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 100 ML	cx/50	airela	100,000 UN	R\$ 4,870	R\$ 487,000
0168	SIMETICONA 40 MG/CP.	cx/400	enteroftal/pharmascience	5.000,000 COM	R\$ 0,107	R\$ 535,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.672,000	

NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 46.381.269/0001-66 - Endereço: Rua Buarque de Macedo - CEP: 90230250 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3208-0808

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0033	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PRONTA PARA USO COM DILUENTE.	BENZETACIL 1200MU INJ 50FA	EUROFARMA	1.000,000 UN	R\$ 7,490	R\$ 7.490,000
0161	PROGESTERONA MICRONIZADA 100 MG, CÁPSULAS GELATINOSAS.	GYNPRO 100MG	EXELTIS	3.000,000 UN	R\$ 1,610	R\$ 4.830,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.320,000	

P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.808.009/0001-27 - Endereço: AV MARIPÁ - CEP: 85902495 - UF: PR - Município: Toledo - Telefone: (45) 99921-7639

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMPOLA 5 ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	100,000 UN	R\$ 4,300	R\$ 430,000
0017	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 15MG/5 ML, 120 ML.	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA	200,000 UN	R\$ 3,100	R\$ 620,000
0018	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10 ML.	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA	200,000 AMP	R\$ 5,500	R\$ 1.100,000
0030	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL. 40 MG/ML (600 MG), SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML	PHARLAB	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A	500,000 FR	R\$ 6,975	R\$ 3.487,500
0032	AZITROMICINA 500 MG - EMBALAGEM FRACIONÁVEL CONFORME RDC - ANVISA 80/2006.	PHARLAB	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A	20.000,000 COM	R\$ 0,850	R\$ 17.000,000
0039	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	WASSER FARMA	WASSER FARMA LTDA	1.000,000 AMP	R\$ 1,520	R\$ 1.520,000
0066	DEXAMETASONA 1MG/G CREME BISNAGA 10 GR	PRATI DONADUZZI	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	1.000,000 TB	R\$ 1,690	R\$ 1.690,000
0067	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2,5 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM	1.000,000 AMP	R\$ 1,000	R\$ 1.000,000
0071	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 3 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM	500,000 AMP	R\$ 0,830	R\$ 415,000
0076	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2 ML	SANTISA	SANTISA LABORATORIO FARMACEUTICO S.A.	1.000,000 AMP	R\$ 0,762	R\$ 762,000
0085	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM	500,000 AMP	R\$ 1,460	R\$ 730,000
0099	FUROSEMIDA 40 MG CP	PRATI DONADUZZI	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	20.000,000 COM	R\$ 0,054	R\$ 1.080,000
0121	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO 20 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM	100,000 FR	R\$ 4,150	R\$ 415,000
0122	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 20 MG/G, BISNAGA 30 G.	PHARLAB	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A	100,000 TB	R\$ 5,000	R\$ 500,000
0151	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL + DILUENTE 10 ML.	BLAU	BLAU FARMACEUTICA S.A.	200,000 AMP	R\$ 9,400	R\$ 1.880,000
0152	ONDANSETRONA 4 MG INJETÁVEL 2 ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM	300,000 AMP	R\$ 1,250	R\$ 375,000
0153	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FR. C/15 ML	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA	700,000 FR	R\$ 0,126	R\$ 88,200
0158	PREDNISONA 20MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	5.000,000 COM	R\$ 0,150	R\$ 750,000
0179	TENOXICAM 40 MG PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA.	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A.	800,000 AMP	R\$ 10,400	R\$ 8.320,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.162,700	

RAMO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.233.087/0001-96 - Endereço: PRAÇA BALDUINO SILVA CALDAS COM RUA ALFREDO NASSER - CEP: 76630000 - UF: GO - Município: Itaberaí - Telefone: (62) 3375-2012

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0055	CLOPIDOGREL 75 MG	PLAVIX	BIOLAB/BIOLAB	100,000 COM	R\$ 0,540	R\$ 54,000
0072	DIGOXINA 0,25 MG CP	GENERICICO	TEUTO/TEUTO	5.000,000 COM	R\$ 0,150	R\$ 750,000
0088	FENITOÍNA 100 MG CP	GENERICICO	TEUTO/TEUTO	10.000,000 COM	R\$ 0,190	R\$ 1.900,000
0090	FENOBARBITAL 100 MG CP	GENERICICO	TEUTO/TEUTO	10.000,000 COM	R\$ 0,180	R\$ 1.800,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.504,000	



Rossi Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.072.182/0001-06 - Endereço: RUA JOÃO LEONARDELLI, 165 - CEP: 95030440 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 99646-4481

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0202	PINÇA CHERON 24,5 CM	WELDON	WELDON	10,000 UN	R\$ 58,900	R\$ 589,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 589,000	

ENEZA - DISTRIB. DE PROD. HOSP. LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.229.567/0001-86 - Endereço: RUA VINTE E UM DE ABRIL, 515 - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-1529

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0186	FRALDA INFANTIL GG	LIFE KIDS	LIFE KIDS/FRALDASUL	4.000,000 UN	R\$ 0,600	R\$ 2.400,000
0187	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	PRÓPRIO	PRÓPRIA	5.000,000 UN	R\$ 1,110	R\$ 5.550,000
0188	FRALDA GERIATRICA M	PRÓPRIO	PRÓPRIA	15.000,000 UN	R\$ 1,110	R\$ 16.650,000
0189	FRALDA GERIATRICA G	PRÓPRIO	PRÓPRIA	20.000,000 UN	R\$ 1,160	R\$ 23.200,000
0190	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GG	PRÓPRIO	PRÓPRIA	5.000,000 UN	R\$ 1,330	R\$ 6.650,000
0191	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XGG.	SENIOR LIFE PLUS	SENIOR LIFE PLUS/FRALDASUL	5.000,000 UN	R\$ 1,450	R\$ 7.250,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 61.700,000	

Valor Total: R\$ 412.845,500

